

نامه یهودا

سلام و درود از یهودا

از طرف «یهودا»، خدمتگزار عیسی مسیح و برادر یعقوب،
به مسیحیانی که محبوب و برگزیده خدای پدر هستند و در عیسی مسیح محفوظ
می‌باشند.
از درگاه خدا، برای شما طالب رحمت و آرامش و محبت روزافزون می‌باشم.

گناه و هلاکت بی‌دینان

آی عزیزان، در نظر داشتم درباره نجاتی که خداوند به ما عطا فرموده، مطالبی برایتان
بنویسم. اما اکنون لازم می‌بینم، مطلب دیگری بجای آن بنویسم تا شما را ترغیب
نمایم از آن حقیقتی که خدا یکبار برای همیشه به مقدسین خود عطا کرد، با جدیت
تمام دفاع کنید.^۴ زیرا عده‌ای خدانشناس با نیرنگ وارد کلیسا شده‌اند و تعلیم
می‌دهند که ما پس از مسیحی شدن، می‌توانیم هر چه دلمان می‌خواهد انجام دهیم
بدون آنکه از مجازات الهی بترسیم. عاقبت هولناک این معلمین دروغین و گمراه
از مدت‌ها پیش تعیین شده است، زیرا با سرور و خداوند یگانه ما عیسی مسیح، سر
به مخالفت برداشته‌اند.

گرچه این حقایق را بخوبی می‌دانید، اما می‌خواهم برخی نکات را بار دیگر
یادآوری نمایم. همانگونه که می‌دانید، خداوند پس از آنکه قوم اسرائیل را از
سرزمین مصر رهایی بخشید، تمام کسانی را که بی‌ایمان شده بودند و از خدا
سریچی می‌کردند، هلاک ساخت.^۵ همچنین یادآوری می‌کنم که خدا فرشتگانی
را که زمانی پاک و مقدس بودند، ولی خود را به گناه آلوده ساختند، در تاریکی
مطلق محبوس فرموده تا روز داوری فرا برسد.^۶ درضمن، شهرهای «سدوم» و
«عموره» را نیز به یاد داشته باشید. اهالی آنجا و شهرهای مجاور، به انواع

شهوات و انحرافات جنسی آلوده بودند. بنابراین، همه آنها نابود شدند تا برای ما درس عبرتی باشند و بدانیم که آتش ابدی وجود دارد که در آنجا گناهکاران مجازات می‌شوند.

^۸ با وجود همه اینها، این معلمین گمراه به زندگی فاسد و بی‌بند و بار خود ادامه می‌دهند، و بدن خود را آلوده می‌سازند؛ در ضمن مطیع هیچ مرجع قدرتی نیز نیستند و موجودات آسمانی را به باد مسخره می‌گیرند. ^۹ در حالیکه «میکائیل»، رئیس فرشتگان، وقتی با شیطان بر سر جسد موسی بحث می‌کرد، به خود اجازه نداد به او تهمت بزند و اهانت کند؛ بلکه فقط گفت: «خداوند تو را توبیخ فرماید!»^{۱۰} اما این اشخاص هرچه را که نمی‌فهمند مسخره می‌کنند و ناسزا می‌گویند؛ ایشان همچون حیوانات بی‌فهم، دست به هر کاری که دلشان می‌خواهد می‌زنند، و به این ترتیب، بسوی نابودی و هلاکت می‌شتابند.

^{۱۱} وای به حال آنان، زیرا از «قائن» سرمشق می‌گیرند که برادرش را کشت؛ مانند «بلعام» رفتار می‌کنند که بخاطر پول، دست به هر کاری می‌زد؛ مانند «قورح» عمل می‌کنند که از دستور خدا سرپیچی کرد. به همین دلیل، دچار لعنت الهی شده، هلاک خواهند شد.

^{۱۲} این اشخاص که در ضیافت‌های کلیسایی، به جمع شما می‌پیوندند، لکه‌های ناپاکی هستند که شما را آلوده می‌کنند. با بی‌شرمی می‌خندند و شکم خود را سیر می‌کنند، بدون آنکه رعایت حال دیگران را بنمایند. همچون ابرهایی هستند که از زمینهای خشک عبور می‌کنند، بدون آنکه قطره‌ای باران ببارانند. قول‌های آنان اعتباری ندارد. درختانی هستند که در موسم میوه، ثمر نمی‌دهند. اینان دو بار طعم مرگ را چشیده‌اند؛ یک بار زمانی که در گناه بودند، و بار دیگر وقتی از مسیح روگردان شدند. از اینرو، باید منتظر داوری خدا باشند.^{۱۳} تنها چیزی که از خود برجای می‌گذارند، ننگ و رسوایی است، درست مانند کف ناپاک دریا که از موجهای خروشان بر ساحل باقی می‌ماند. درخشان همچون ستارگان، اما سرگردان هستند و به سوی ظلمت و تاریکی ابدی می‌شتابند.

^{۱۴} «خنوخ» که هفت نسل بعد از حضرت آدم زندگی می‌کرد، از وضع این افراد آگاه بود و فرمود: «بنگرید، خداوند با هزاران هزار از مقدسین خود می‌آید،^{۱۵} و

مردم دنیا را داوری می‌فرماید، تا مشخص شود چه اعمال وحشتناکی برخلاف خواست خدا انجام داده‌اند و چه سخنان زشتی علیه او گفته‌اند؛ آنگاه ایشان را به سزای اعمالشان خواهد رساند.^{۱۶} ایشان دائماً گله و شکایت می‌کنند و هرگز به چیزی قانع نیستند. هرکار زشتی که به فکرشان خطور کند، انجام می‌دهند؛ جسور و خودنما هستند و فقط به کسی احترام می‌گذارند که بدانند سودی از او عایدشان می‌شود.

دعوت به پایداری

^{۱۷} ای عزیزان، سخنان رسولان خداوند ما عیسی مسیح را به یاد آورید. ^{۱۸} ایشان می‌گفتند که در زمانهای آخر اشخاصی پیدا خواهند شد که مطابق امیال ناپاک خود رفتار خواهند کرد و حقیقت را مسخره خواهند نمود.^{۱۹} همین اشخاصند که بین شما تفرقه و جدایی ایجاد می‌کنند. آنان فقط بدنبال هوسهای خود هستند و روح خدا در وجود ایشان ساکن نیست.

^{۲۰} اما شما ای عزیزان، زندگی خود را بر پایه ایمان بنا نمایید، و به یاری روح القدس عبادت کنید.^{۲۱} به محبتی که خدا در حق شما کرده، وفادار بمانید و با صبر منتظر آن زندگی جاودان باشید که خداوند ما عیسی مسیح، از روی رحمت خود به شما عنایت خواهد فرمود.^{۲۲} به کمک کسانی بشتابید که در تردید بسر می‌برند، تا بر شک خود غلبه کنند.^{۲۳} گمراهان را از آتش مجازات رهایی دهید، اما مراقب باشید که خودتان نیز بسوی گناه کشیده نشوید. در همان حال که دلتان بر این گناهکاران می‌سوزد، از اعمال گناه‌آلود ایشان متنفر باشید.

دعای تجلیل

^{۲۴} و ^{۲۵} تمام جلال و عزت، برازنده خدای یگانه‌ای است که بوسیله خداوند ما عیسی مسیح ما را نجات می‌دهد. بلی، شکوه و عظمت و تمام قدرت و اقتدار از ازل تا به ابد از آن خداوند باد که قادر است شما را از لغزش و سقوط محفوظ دارد و بی‌عیب و بی‌گناه، با شادی عظیم در پیشگاه باشکوه خود حاضر سازد. آمین.